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Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie realizuje projekt „Aktywizacja osób po 29  roku życia pozostających 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa " bez pracy w powiecie opoczyńskim (V)

Łódzkiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Oś priorytetowa VIII. 
Zatrudnienie, Działanie VIII.1 „Wsparcie aktywności zawodowej osób po 29. roku życia przez powiatowe 

 urzędy pracy".
 Okres realizacji: 01.01.2019  - 31.12.2020

  
 Cel projektu:

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez 
pracy w powiecie opoczyńskim. 
  

 Grupa docelowa:
Projekt skierowany jest do osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy, zarejestrowanych w 
PUP w Opocznie jako bezrobotne, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:

osób po 50. roku życia,
osób długotrwale bezrobotnych (bezrobotnych nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy),
osób z niepełnosprawnościami,
kobiet,
osób o niskich kwalifikacjach (tj. osób, które zakończyły edukację na poziomie szkoły 
podstawowej, gimnazjum, liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego, technikum, 
uzupełniającego liceum ogólnokształcącego, technikum uzupełniającego, zasadniczej szkoły 

oraz bezrobotni mężczyźni w wieku 30 - 49 lat, którzy nie należą do grup wyżej zawodowej), 
wymienionych (udział tej grupy nie może przekroczyć 20% ogólnej liczby osób bezrobotnych 
objętych wsparciem - dotyczy wyłącznie form wsparcia w postaci szkoleń oraz jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej).

  
W ramach tarczy antykryzysowej dodatkową grupę docelową stanowią pracownicy danego podmiotu 
lub osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą (niezatrudniające pracowników). 
  
Projekt zapewnia możliwość skorzystania ze wsparcia byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia 

 społecznego realizowanych w ramach wsparcia CT 9 w RPO.
  
W ramach przedmiotowego projektu tutejszy urząd zakłada realizację następujących form wsparcia:

pośrednictwo pracy,
poradnictwo zawodowe,
staże,
szkolenia,
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej,
prace interwencyjne,
zatrudnienie skierowanej osoby bezrobotnej w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowiska 
pracy.

  
Przyjęta w dniu 31 marca 2020r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
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przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych  przez nie 
sytuacji kryzysowych stanowi podstawę prawną do  uruchomienia w projekcie nowego 
instrumentu  wsparcia w postaci:

dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców 
będących osobą fizyczną niezatrudniających pracowników.
dofinansowania części kosztów  wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń 
składek na  ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy.
dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń 
składek na ubezpieczenia społeczne dla  organizacji pozarządowych lub podmiotów o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

 Planowane efekty:
W wyniku realizacji projektu zakłada się, że 144 osoby  bezrobotne (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) 
będą  pracowały po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek). 
Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób w najtrudniejszej sytuacji, w tym osób w wieku 50 lat i 
więcej, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób z niskimi 
kwalifikacjami do poziomu ISCED 3 – na poziomie  42% 
Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla osób nienależących do ww. grup – na poziomie 52% 
  
Ponadto zgodnie z przyjętą  specustawą w dniu 31 marca 2020 r. planowanymi efektami zastosowania 
tarczy antykryzysowej jest przede wszystkim ochrona zatrudnienia, zmniejszenie obciążeń i zachowanie 
płynności finansowej w firmach. 
  

  Wartość projektu: 7 182 090,99 zł 
w tym: 
- 6 104 777,34 zł pochodzi ze środków wspólnotowych (85%), 
- 1 077 313,65 zł stanowi wkład krajowy (15%). 
  
Dodatkowo na realizację specustawy Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie otrzymał dodatkową pulę 
środków w kwocie .3 769 594,28 zł
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